REAJUSTAR os valores contratuais, em 5,59%, de acordo com a variação do
IPCA acumulado nos últimos 12 meses, com fundamento no artigo 65, inciso II, alínea “d” da
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 .

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. O valor total da contratação é de R$ 75.741,69 (setenta e cinco mil setecentos e
quarenta e um reais e sessenta e nove centavos), conforme tabela abaixo:

ITEM CATMAT DESCRIÇÃO DO
ITEM QUANTIDADE

UNIDADE
DE

MEDIDA
VALOR

UNITÁRIO TOTAL

1 3697

Coffee Break para 15
pessoas BEBIDAS: • 2
litros de sucos naturais,
com açúcar (sabores a
escolher: